Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 546/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza e colocação de areia no campo localizado à Rua Nossa Senhora Aparecida, em frente ao nº 790, no bairro Jardim São Camilo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a colocação de areia no campo localizado à Rua Nossa Senhora Aparecida, em frente ao nº 790, no bairro Jardim São Camilo, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar que o campo de areia supracitado este é o principal ponto de lazer do bairro, mas sua situação é precária. O campo de areia está tomado por mato alto e apenas um trecho está livre para a prática esportiva. A falta destas melhorias prejudica a convivência comunitária e o lazer das crianças, garantido no ECA (Estatuto da Criança e do Adolescente).

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador Líder da Bancada PT-

2d0adbc5-01fc-4610-8bae-657ca16c5711.png
PROTOCOLO 980/2015 - 06/02/2015 15:12

image1.jpeg

image10.jpeg